[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   13.05.2016   №   322
О внесении изменения в Административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Оформление и выдача разрешений на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций

на территории муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области»
 В целях реализации положений Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести   в  Административный   регламент  предоставления  муниципальной услуги «Оформление и выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области», утвержденный  постановлением  Администрации муниципального образования   «Демидовский   район»   Смоленской     области от 06.11.2015 № 600,  изменение, изложив подраздел 2.13 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в новой редакции:
            «2.13. Требования  к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов
2.13.1. Прием граждан осуществляется в специально выделенных для предоставления муниципальных услуг помещениях.

2

Помещения должны содержать места для информирования, ожидания и приема граждан. Помещения должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам.

У входа в каждое помещение размещается табличка с наименованием помещения (зал ожидания, приема/выдачи документов и т.д.).

2.13.2. При возможности около здания организуются парковочные места для автотранспорта.

Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.

2.13.3. В помещениях для ожидания заявителям отводятся места, оборудованные стульями, кресельными секциями. В местах ожидания имеются места общего пользования (туалет).

2.13.4. Места информирования, предназначенные для ознакомления заявителей с информационными материалами, оборудуются:

- стульями и столами для оформления документов.

На официальных сайтах в сети Интернет размещается следующая обязательная информация:

- номера телефонов, факсов, адреса официальных сайтов, электронной почты органов, предоставляющих муниципальную услугу;

- режим работы органов, предоставляющих муниципальную услугу;

- графики личного приема граждан уполномоченными должностными лицами;

- настоящий Административный регламент.

2.13.5. Место для приема заявителей должно быть оборудовано стулом, иметь место для написания и размещения документов, заявлений.
2.13.6. Начальником Отдела по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, предоставляющего муниципальную услугу, обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидов в здание, в котором оказывается услуга, и получения услуги в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами, включая:

1)
возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;

2) содействие со стороны специалистов отдела по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации, при необходимости, инвалиду при входе в объект и выходе из него;

3) возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в Администрацию, при необходимости, с помощью специалистов отдела по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации;

4) возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к месту предоставления услуги, а также с помощью специалистов, предоставляющих услуги;
3

5) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории Администрации;

6)  проведение инструктажа специалистов, осуществляющих первичный контакт с получателем услуги, по вопросам работы с инвалидами;

7)  размещение носителей информации о порядке предоставления услуги инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

8) оказание специалистами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;

9)
оказание специалистами отдела по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами;

        10) предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — начальника Отдела И.В. Гайшина.
Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                     А.Ф. Семенов
	Отп. 1 экз. в дело

Исп. О.Н. Вдовенкова

тел. 4-11-50

«___»________2016 г.
	Разослать: Совету депутатов, прокурору, отделу по строительству, транспорту, связи и ЖКХ,  редакция газеты «Поречанка».

	Разработчик: О.Н. Вдовенкова

тел. 4-11-50

«___»________2016 г.

                                                                  ВИЗЫ:
И.В. Гайшин                       _________________      «____» ____________2016 г.

З.А. Конашенкова               _________________      «____» ____________ 2016 г.

А.В. Иванова                       _________________      «____» ____________ 2016 г.